

RefLab ApS

Ole Maaløes Vej 3, København N

CVR-nr. 15 32 25 86

CVR no. 15 32 25 86

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2018

Annual report for the period

1 January to 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19. februar 2019
*Adopted at the annual general meeting on
19 February 2019*

Erik Dahl Jensen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

Side
Page

Påtegninger

Statements

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabsoplysninger

7

Company details

Ledelsesberetning

8

Management's review

Årsregnskab

Financial statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

10

Income statement 1 January - 31 December

Balance 31. december

11

Balance sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse

14

Statement of changes in equity

Noter til årsrapporten

15

Notes to the annual report

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet
The company

RefLab ApS
Ole Maaløes Vej 3
København N

CVR-nr.: 15 32 25 86
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Reporting period: 1 January - 31 December 2018

Stiftet: 22. april 1991
Incorporated: 22 April 1991

Hjemsted: København
Domicile: Copenhagen

Direktion
Executive board

Erik Dahl Jensen

Revision
Auditors

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive laboratorievirksomhed ved udførelse af klinisk kemiske analyser, herunder produktion af diagnostiske kits til udførelse af nævnte analyser samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 426.275, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 242.481.

Udviklingen for RefLab 2018 har ikke været tilfredsstillende indenfor Service Lab., færre test i forhold til 2017 er blevet analyseret. CRO-projekter har haft en god udvikling i forhold til 2017.

Nye studier publiceret samt nye guidelines indenfor CSU er publiceret og relancering i gang for udvalgte markeder. Et nyt koncept til test for lægemiddel allergi er lanceret og antal test er voksende. Indenfor CRO området er der stigende aktivitet og en solid pipeline.

For 2019 forventes en stigning i antal test både i Danmark og internationalt. Fokus er sat på at udvikle eksisterende markeder samt introducere test i udvalgte nye markeder. Indenfor CRO forventes ligeledes en stigende aktivitet.

Business activities

The company operates within research and laboratory testing by performing clinical chemical analyses and producing allergy diagnostic test kits to perform analyses in connection with diagnosing allergies.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 426.275, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of kr. 242.481.

The development of RefLab in 2018 was not satisfactory as far as Service Lab is concerned due to the analysis of fewer tests than in 2017. CRO projects on the other hand saw good trends as compared with 2017.

New CSU studies and new guidelines have been published and there is an ongoing relaunch on selected markets. A new concept for testing pharmaceutical products against allergy has been launched and the number of tests being performed is going up. CRO activities are also increasing and there is a solid pipeline.

As for 2019, the company expects a rise in the number of tests being performed in both Denmark and internationally. Focus is now on developing existing markets and introducing tests in selected emerging ones. In addition, activities are also expected to increase in terms of CRO.

Ledelsesberetning *Management's review*

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		3.308.574	2.782.613
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-3.538.307	-3.607.515
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-152.798	-148.094
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		-382.531	-972.996
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		5.270	3.122
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-82.629	-61.364
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-459.890	-1.031.238
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	33.615	22.883
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		-426.275	-1.008.355
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-426.275	-1.008.355
		-426.275	-1.008.355

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Assets			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		11.755	20.572
<i>Completed development projects</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	3	11.755	20.572
<i>Intangible assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		413.215	485.385
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		279.197	328.078
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	4	692.412	813.463
<i>Tangible assets</i>			
Deposita		227.038	205.443
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		227.038	205.443
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		931.205	1.039.478
<i>Total fixed assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		813.140	813.140
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		813.140	813.140
<i>Stocks</i>			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

Note	2018	2017
	kr.	kr.
Aktiver		
Assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.705.547	1.448.203
<i>Trade receivables</i>		
Andre tilgodehavender	105.167	222.365
<i>Other receivables</i>		
Udskudt skatteaktiv	137.149	103.534
<i>Deferred tax asset</i>		
Selskabsskat	0	70.000
<i>Corporation tax</i>		
Tilgodehavender	1.947.863	1.844.102
Receivables		
Likvide beholdninger	435.273	595.905
Cash at bank and in hand		
Omsætningsaktiver i alt	3.196.276	3.253.147
Current assets total		
Aktiver i alt	4.127.481	4.292.625
Assets total		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital		200.000	200.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		42.481	468.756
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		242.481	668.756
<i>Total equity</i>			
Kreditinstitutter		25.562	0
<i>Other credit institutions</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		274.080	406.658
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		182.997	121.391
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.956.456	2.378.224
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Anden gæld		445.905	717.596
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		3.885.000	3.623.869
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		3.885.000	3.623.869
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		4.127.481	4.292.625
<i>Liabilities and equity total</i>			
Eventualposter mv.	5		
<i>Contingencies, etc.</i>			

Egenkapitaloppgørelse
Statement of changes in equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	468.756	668.756
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	-426.275	-426.275
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	200.000	42.481	242.481
<i>Equity at 31 December</i>			

Noter Notes

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	3.056.615	3.135.461
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	404.561	397.491
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	54.186	47.435
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	22.945	27.128
<i>Other staff costs</i>		
	3.538.307	3.607.515
	8	7
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	-33.615	-22.883
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	-33.615	-22.883

Noter Notes

3 Immaterielle anlægsaktiver *Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <i>Completed development projects</i>
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	44.084
Kostpris 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	<u>44.084</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	23.512
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	8.817
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>32.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><u>11.755</u></u>

Noter Notes

4 Materielle anlægsaktiver *Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.100.073	488.808
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	22.930	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.123.003</u>	<u>488.808</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.614.688	160.730
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	95.100	48.881
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.709.788</u>	<u>209.611</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>413.215</u>	<u>279.197</u>

5 Eventualposter mv. *Contingencies, etc.*

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvoraf lejen i den uopsigelige periode udgør t.kr. 211.

The company has concluded a tenancy agreement according to which the rent during the period of the interminable tenancy accounts for t.DKK 211.

Herudover har selskabet indgået leasingkontrakter, hvoraf den resterende leasingforpligtigelse udgør t.kr. 236.

In addition, the company has concluded leasing contracts according to which the outstanding leasing commitment accounts for t.DKK 236.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for RefLab ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

The annual report of RefLab ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Resultatopgørelsen

Income statement

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

Other external costs

Other external costs include expenses related to sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.
